REGISTERED No. G-BA - 14

22-12-76



The Gujarat Government Gazette

[PUBLISHED BY AUTHORITY]

ment 23/12/26

Vol. XVII]

THURSDAY, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898

No. 51

Separate paging is given to each part of the supplement to the Central Gazette and Central Section in order that it may be filed as a separate compilation

PART I SUPPLEMENT TO THE CENTRAL GAZETTE AND CENTRAL SECTION

Part-I, Part-I-A and Part I-L

Pages

Part I—Government Notifications, Appointments, Promotions, Leave of Absence, Rules and Orders (other than those published in Parts I—A, IV—B and (V—C) pertaining only to the Supplement to the Central Gazette.

Pages

Pages

Part I-A—Orders and Notifications (other than chose published a Part IV-B) under the Bombay Local Boards. Village Panchayats, Municipal Boronghs, District Municipal, Primary Education and Local Fund and Acts; pertaining poly to the Supplement to the Central Gazette.

458-464

Part I-L—Notifications, Orders and Awards
(other than those published in
Parts I, IV-A, IV-B and IV-C)
under (Central) Industrial
Disputes Act, and Gujarat
Industrial Relations Act. 6113-6308

GOVERNMENT NOTIFICATIONS, APPOINTMENTS, ETC.

Miscellaneous Notifications, Appointments, etc.

BY COMMISSIONER OF POLICE

Notification

BOMBAY POLICE ACT, 1951.

No. U-GPC-97-ADM.—The following draft notification which is proposed to be issued under clauses (n), (o) and (v) of sub-section (1) of section 33 of the Bombay Police Act, 1951 (Bom. XXII of 1951) in supersession of the rules made by the Commissioner of Police, Ahmedabad City under Notification No. 892/26 dated 5th July 1966, is published as required by sub-section (6) of the said section 33 and notice is hereby given that the said draft will be taken into consideration by the Commissioner of Police, Ahmedabad City, after the expiry of one month from the date of its publication in the Official Gazette.

2549

Supple. C. G. 1-389

alone and

Superintendent
Sujarat State Archives
Southern Circle

2550 GUJ. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 [PART I-SUPPLE.

Any objections and suggestions which may be be received by the Commissioner of Police, Ahmedabad City from any person in respect of the said draft before the expiry of the aforesaid period will be considered by him.

Draft Notification

No. U-GPC-ADM-97.—In exercise of the powers conferred by clauses (n),(o) and (y) of sub-section (1) of section 33 of the Bombay Police Act, 1951 (Bom. XXII of 1951), and in supersession of the rules made by the Commissioner of Police, Ahmedabad City, under Notification No. 982/26, dated the 5th July 1966, the Commissioner of Police, Ahmedabad City with the previous sanction of the State Government hereby makes the following rules, namely:—

- 1. (1) These rules may be called the Regulation and Conduct of Assembly and Procession (Ahmedabad Police Commissioner Area) Rules, 1975.
 - (2) They shall apply in the area under the charge of the Commissioner of Police, Ahmedabad City.
- 2. No procession shall pass on or along a street and no assembly shall be held on along a street or in a public place unless the organiser of such procession or assembly has obtained the written permission of the Deputy Commissioner of Police, authorised by the Commissioner of Police, Ahmedabad City, in this behalf (hereinafter referred to "the authorised officer").
 - 3. No member of a procession or an assembly shall, except with the permission of the authorised officer:
 - (a) carry any arm, cudgel, sword, sphear, gun, knife, stick or lathi or any other article which is capable of being used for causing physical violence;
 - (b) carry any corrosive substance or explosive missile, instruments, means or burning or lighted torch.
 - (c) take with him any vehicle or animal.

- 4. (1) An application for permission to take out a procession or to hold an assembly shall be made in writing in Form-A specified in the schedule appended to these rules and shall be signed by the person who intends to organise or promote the procession or assembly.
- (2) Such application shall be made to the authorised officer not less than 7 days before the date on which the procession is proposed to be taken out or the assembly is proposed to be held:

Provided that the authorised officer may, on good and sufficient reasons being shown, grant permission if the application is not made within the time limit as aforesaid provided however that the application is made not less than two days before the procession is proposed to be taken out or assembly is proposed to be held.

- 5. The application shall contain the following particulars:
 - (a) The name of the organiser or promoter in full and his residential address.
 - (b) The maximum number of persons likely to take part in the procession or assembly.
 - (c) Whether the procession is to be with or without music and with or without loudspeaker, and the assembly is to be with or without loudspeakers.
 - (d) The date on which the procession is to be taken out or assembly is to be held,
 - (e) The route by which the procession is to pass or the place where the assembly is to be held.
 - (f) (i) the starting time of the procession or the time at which the assembly is to commence.
- (ii) in the case of a procession the time likely to be required for the procession to reach the final destination, and the time and place of any intended halt on the route.
 - (iii) in the case of an assembly, the time at which it is likely to disperse.
 - (g) The purpose for which the procession is to be taken out or the assembly is to be held;
- (h) Particulars of vehicles, animals, musical instruments or any other articles which are intended to be taken in the procession or kept in the assembly.

Superintendent
Gujara State Archives
Southern Circle
Vadodara.

- 6. The applicant shall accompany the procession or be present at the assembly with document regarding the permission granted to him and shall produce the same for inspection of any police officer on duty whenever required to do so.
- 7. (1) The authorised officer may grant the permission in Form B specified in the schedule appended to this rules, to take out the procession or to hold the assembly, subject to all or any of the following conditions, namely:—

Conditions for permission to take out procession.—The persons taking part in the procession shall keep close to the left side of the road and shall not move in such a manner as to obstruct the free flow of traffic.

- (b) The procession shall not be conducted in such a manner as to cause danger, obstruction or inconvenience to the public and shall not deviate from the permitted route except with the permission of the Commissioner of Police, Ahmedabad City.
- (c) The persons taking part in the procession shall cross over the road only at pedestrian crossings or at such other convenient points as might be indicated by any police officer on duty.
- (d) The persons taking part in the procession shall not exhibit any obscene or abusive placards, posters, diagrams, or make gestures or use utterances which are obscene or abusive while they are on any street or in public place.
- (e) There shall not be more than one banner and 12 flag shafts in any procession at any one time and the length of the flag shaft shall not exceed one metre and shall not be more than two centimetres in diametre.
- (f) Every person taking part in the procession shall comply with all orders or directions regarding the control, conduct or action which may be given by any police officer on duty in the interest of the sovereignty and integrity of India, the security of the State, friendly relations with foreign States, public order, decency or morality.

Conditions for permission to hold an assembly.—(a) The organiser of the assembly shall fix a place for such assembly having regard to the space available of the persons likely to assemble.

- (b) The assembly shall be allowed to be held in a manner so as not to cause any inconvenience or obstruction or nuisance to the traffic or to the person residing in the vicinity thereof.
- (c) No obscene or abusive placards, effigies, posters, diagrams shall be exhibited by the organisers, of any such assembly at the place of such assembly and the organiser or premoter of such assembly shall not make any obscene or abusive gesture or use utterances likely to raise communal or class hatred.
- (d) Every person taking part in the assembly shall comply with all orders or directions regarding the control, conduct, behaviour or action as may be given by any police officer on duty in the interest of the sovereignty and integrity of India the security of the State, friendly relations with foreign States, public order, decency or morality.
- (2) The permission shall be in Form B specified in the schedule appended to these rules.
- 8. (1) The authorised officer may refuse to grant the permission to take out the procession or to held the assembly if the application is not made in accordance with these rules or if he is of the opinion that the granting of such permission will not be in the interest of the sovereignty and integrity of India, the security of the State friendly relations with foreign States, public order, decency or morality.
- (2) Where the authorised officer, has, refused to grant the permission, he shall record his reasons therefore, and shall furnish to the applicant a copy of the order which shall specify the ground for refusing the permission. Such order shall be communicated within five days from the receipt of the application.
- (3) Where the order refusing to grant the permision is made, the applicant may within a period of five days from the date of the receipt of the order appeal to the Commissioner of Police, Ahmedabad City who may after giving an opportunity to the applicant to being heard, pass such order as he thinks fit. Where no order is passed by the Commissioner of Police, Ahmedabad City or no communication is received from him in respect of such appeal within a period of three days, the appeal shall be deemed to have been decided in favour of the appellant and the permission shall be deemed to have been granted.

Superintendent
Gujara: State Archives
Southern Circle.
Vadodara.

Ameliandates and the same of t

2552 GUJ. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 [PART I-SUPPLE.

- 9. No permission shall be required for bone fide funeral or marriage procession.
- 10. The applicant shall be responsible for complying with all the conditions specified in the conditions and shall comply with all orders or directions regarding the control, conduct, behaviour or action as may be given by any police officer on duty, in the interest of the sovereignty and integrity of of India, the security of States friendly relations with foreign States, public order, decency or morality.
- 11. The authorised officer, may be written order cancel the permission at any time in the interst of the sovereignty and integrity of India, the security of State, friendly relations with foreign States, public order, decency or morality:

Provided that the authorised officer shall furnish to the applicant, a copy of the order which shall specify the grounds for such cancellation.

SCHEDULE

FORM A

[See Rule 4(1)]

Application for permission to take out procession or to hold assembly

To

The Deputy Commissioner of Police, Ahmedabad City.

- Name of the organiser or promoter in full and his residential address:
- 2. The maximum number of persons likely to take part in the procession or assembly:
- Whether the procession is to be with or without music or loudspeaker or both and the assembly is to be with or without loudspeakers.
- The date on which the procession is to be taken out or assembly is to be held.
- 5. The route by which the procession is to pass or the place where the assembly is to be held:
- 6. (i) The starting time of the procession, or the time at which the assembly is to commence:
 - (ii) In the case of procession the time likely to be required for the procession to reach the final destination and the time and place of any intended halt on the route:
 - (iii) In the case of an assembly the time at which it is likely to disperse:
- 7. The purpose for which the procession is to be taken out or the assembly is to be held:
- Particulars of vehicles, animals, musical instruments or any other articles which are intended to be taken in the procession or kept in the assembly.

Date : - - 197

X X X Signature of the Organiser / Promoter.

Superintendent
Gujarat State Archives
Southern Circle.
Vadedara.

CENTRAL GAZETTE GUJ. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 2553

104 . 100 and prove the name of SCHEDULE

FORM 'B'

Office of the Commissioner of Police, Ahmedabad City

Now will not more than a substitution of the s	Date:
Whereas an application has been made to me by Sh	hri
for grant of permission to take out a procession / to hold an The Deputy Commissioner of Police, Ahmedabad City to how the "Regulations and conduct of Assembly and Process Rules, 1975 grant permission to take out a procession / hold	nereby in exercise of the powers conferred on massion (Ahmedabad Police Commissioner Area
 The date of the procession/Assembly Purpose of the procession/Assembly The route by which the procession may pass 	•• • • • • • • • • • • • • • • • • • •
The place where the assembly may be held 4. (a) Starting time of the procession	
(a) The time at which the meeting or assembly commence. (b) The time at which the procession shall reac final destination	
(b) The time at which the meeting or assembly terminate. (c) The time and place of halt of the proceed permitted on the route.	r shall cession
5. Maximum number of persons taking part in a asse procession.6. Particulars of vehicles, animals, musical instrument or any other articles permitted in the procession.	iments
 Whether the assembly will use loudspeaker and p sion will have musical instruments. 	proces-

Dated:

Deputy Commissioner of Police, Ahmedabad City.

Ahmedabad, 5th May 1976.

પાલીસ કમિશનર દ્વારા

જાહેરનામું

મુંબઈ પોલીસ અધિનિયમ ૧૯૫૧.

કમાંક ઉ-ગપક-૯૭-વહટ,—તારીખ ૫મી જુલાઈ, ૧૯૬૬ના જાહેરનામાં ક્રમાંક ૯૮૨/૨૬ હેઠળ અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કમીશ્નરે કરેલ નિયમો રદ કરીને મુંબઇ પોલીસ અધિનિયમ ૧૯૫૧, (સન ૧૯૫૧ના મુંબઈના ૨૨માં) ની કલમ ૩૩ની પેટા-કલમ (૧) ના ખંડો (થ) (દ), અને (લ) હેઠળ કાઢવા ધારેલા જાહેરનામાનો નીચેનો મુસદ્દો સદરહુ કલમ ૩૩ની પેટા કલમ (૬) થી ઠરાવ્યા પ્રમાણે પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવે છે અને આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે સદરહુ મુસદ્દો રાજયપત્રમાં તે પ્રસિધ્ધ થયાની તારીખથી એક મહિનો પૂરો થયા પછી અમદાવાદ સહેરના પોલીસ કમીશ્નર વિચારણામાં લેશે.

ુર. ઉપર્યુકત મુદત પૂરી થાય તે પહેલાં સદરહુ મુસદ્દાના સંબંધમાં કોઈ વ્યક્તિ પાસેથી જે કાંઈ વાંધા અને સૂચનો અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કર્મીશ્નરને મળશે તેના ઉપર તેઓ વિચારણા કરશે.

જાહેરનામાનો મુસદ્દો

Supple.C. G. 1-390

Superintendent
Gujarat State Archives
Southern Circle
Vadodara.

VIIIDIA STAT

thern Curde.

debdetdired

A ...

2554 GUI. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 [PART I-SUPPLE

- ૧. (૧) આ નિયમો સભા અને સરઘસ અમદાવાદ પોલીસ કમીશ્નર વિસ્તારના નિયમન અને વ્યવસ્થા નિયમો, ૧૯૭૫" કહેવાશે.
- (૨) અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કમીશ્નરના ચાર્જ હેઠળ વિસ્તારમાં તે લાગુ પડશે.
- ર. કોઈ સરઘસ અથવા સભાના સંચાલકે અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કમીશ્નરે જેનો આમાં હવે પછી "અધિકૃત અધિકારી" તરીકે ઉલ્લેખ કરેલો તેણે આ માટે અધિકૃત કરેલા નાયબ પોલીસ કમીશ્નરની લેખીત પરવાનગી મેળવી હોય તે સિવાય એવું સરઘસ રસ્તા ઉપર અથવા રસ્તાની બાજુએ કાઢવું નહિ અને એવી સભા રસ્તા ઉપર અથવા તેની બાજુએ અથવા જાહેર સ્થળે ભરવી નહિ.
 - અધિકૃત અધિકારીની પરવાનગી સિવાય સરઘસ અથવા સભામાંની કોઈ લ્યક્તિઓ —
 - (ક) શારીરિક ઈજા પહોંચાડવા માટે વાપરી શકાય તેવા કોઈ શસ્ત્ર, ડંગોરો, તલવાર, ભાલો, બંદુક, ચપ્પુ, **લાકડી અથવાં લાદી અથવા** બીજી કોઈ વસ્તુ સા**ર્ધ** રાખવી નહિ.
 - (બ) કોઈ ક્ષયકારી પદાર્થ અથવા સ્ફોટક મિસાઈલ હથિયારો, સાધનો અથવા જલતી અથવા સળગતી મશાલ સાથે રાખવા નહિ.
 - (ગ) કોઈ વાહન અથવા પશુ પોતાની સાથે લઈ જવું નહિ.
- ૪. (૧) સરઘસ કાઢવાની અથવા સભા ભરવાની પરવાનગી માટેની અરજી આ નિયમો સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલા નમુના-ક પ્રમાણે લેખીત કરવી જોઈશે. અને સરઘસ કાઢવા અથવા સભા યોજવા માગતી વ્યક્તિએ તેના ઉપર સહી કરવી જોઈશે.
- (ર) જે તારીખે સરઘસ કાઢવા ધાર્યું હોય અથવા સભા ભરવા ધારી હોય તે તારીખના ઓછામાં ઓછા સાત દિવસ અંગાઉ આવી અરજી અધિકૃત અધિકારીને કરવી જોઈશે.

પરંતુ ઉપર્યુકત પ્રમાણેની સમય મર્યાદામાં અરજી કરવામાં આવી ન હોય તો પણ સબળ અને પૂરના કારણો દર્જાવવામાં આવ્યેથી અધિકૃત અધિકારી જે તારીખે સરઘસ કાઢવા ધાર્યું હોય અથવા સભા ભરવા ધાર્યુ હોય તે તારીખના ઓછામાં ઓછા બે દિવસ અગાઉ અરજી કરવામાં આવી હોય તો પરવાનગી આપી શકશે.

- પ. અરજીમાં નીચેની વિગતો હોવી જોઈએ :
 - (ક) સંચાલક અથવા પ્રયોજકનું પૂર્ં નામ અને તેના નિવાસસ્થાનનુ સરનામું.
 - (ખ) સરઘસ અથવા સભામાં ભાગ લેવાનો સંભવ હોય તેવી વ્યક્તિઓની વધુમાં વધુ સંખ્યા
 - (ગ) સરઘસ વાર્જિત્ર સાથે કે તે વિના અને લાઉડસ્પીકર સાથે કે તે વિના કાઢવાનું છે કે કેમ અને સભા લાઉડ સ્પીકરો સાથે કે તે વિના ભરવાની છે કે કેમ ?
 - (ઘ) સરઘસ કાઢવાનું હોય અથવા સભા ભરવાની હોય તે તારીખ.
 - (ચ) સરઘસ પસાર થવાના માર્ગ અથવા સભા ભરવાનું સ્થળ .
 - (છ) (૧) સરઘસ નીકળવાનો અથવા સભા શરૂ કરવાનો સમય.
 - (૨) સરઘસની બાબતમાં નિર્ધારિત સ્થળે પહોંચવાના સરઘસને લાગવાનો જરૂરી સમય અને માર્ગ ઉપર **યોભવાના સમય** અને સ્થળ.
 - (૩) સભાની બાબતમાં કયારે સભા વિખેરાઇ જવાનો સંભવિત સમય.
 - (જ) સરઘસ કાઢવાનો હેતુ અથવા સભા ભરવાનો હેતું.
 - (ઝ) સરઘસ લઇ જવાનાં અથવા સભાના રાખવાનાં વાહનો પશુઓ, વાજિત્રના સાધનો અથવા બીજી કોઇ ચીજોની વિગતો.
- ૬. પોતાને આપેલી પરવાનગી અંગેના દસ્તાવેજ સાથે અરજદારે સરઘસની જોડે રહેવું અથવા સભામાં હાજર રહેવું કે જેઇ≹ અને ફરજ ઉપરના કોઇ પોલીસ અધિકારી તે તપાસવા માટે માગે ત્યારે તેણે તે રજૂ કરવો જોઇશે.
- ૭. (૧) સરઘસ કાઢવા અથવા તો સભા ભરવા માટેની આ નિયમો સાથે જોડેલી અનુસૂચિમાં નિર્દિષ્ટ કરે<mark>લા નમૂના "ખ^{્ય}ેપ્પ્રમાણે</mark> પરવાનગી, અધિકૃત અધિકારી નીચેની તમામ અથવા ોઇપણ શરતે આપી શકશે.

Superintendent
Gujarat State Archiver
Southern Circle.

THE RESERVE THE PROPERTY OF THE

Vadodara.

W O

可以下了工艺的

CENTRAL GAZETTE) GUJ. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 2555

ગ્રારથસ કાઢવાની પરવાનગી માટેની શરતો(ક).—સરઘસમાં ભાગ લેનાર વ્યક્તિઓએ રસ્તાની ડાબી બાજુની નજીક ચાલવું અને ટ્રાફ્રીકની મુકત અવરજવરને અવરોધ થાય તે રીતે ચાલવું નહિ.

- (ખ) લોકોને ભય અવરોધ અથવા અગવડ થાય તે રીતે સરઘસનું સંચાલન કરવું નહિ અને અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કર્મીશ્નરની પરવાનગી સિવાય પરવાનગી આપેલાં માર્ગથી વિચલિત થવું નહિ.
 - (ગ) સરઘસમાં ભાગ લેનાર વ્યક્તિઓએ રાહદારીઓએ માટે રસ્તો ઓળંગવા મુકરર કરેલ સ્થળોએ ક્રોસીંગ જ અથવા કરજ ઉપરના કોઇ પોલીસ અધિકારી દર્શાવેલ તેવી બીજી અનુકુળ જગ્યાએથી જ રસ્તો ઓળંગવો.
 - ુ (૩). **સરધસમાં** ભાગ લેનાર વ્યક્તિઓએ કોઇ અશ્લીલ અથવા નિન્દાજનક જહેર પત્રિકા, ભીંત પત્રો આકૃતિઓ પ્રદર્શિત કરવા નહિ અથવા જયારે તેઓ કોઇ રસ્તા અથવા સાર્વજનિક સ્થળે હોય, ત્યારે અશ્લીલ અથવા નિન્દાજનક ચાળા કરવા નહિ અથવા તેવા શબ્દો બોલવા નહિ.
- (ચ) કોઇ સરધસના એક સમયે એક ઝંડો અને ૧૨ કરતાં વધુ ધ્વજ દંડો હોવા જોઇએ નહિ. અને ધ્વજ દંડની લંબાઇ એક મીટર કરતાં વધુ હોવી જોઇએ નહિ. તેનો વ્યાસ બે સેન્ટીમીટર કરતાં વધુ હોવા જોઇએ નહિ.
 - (છ) ભારતનાં સાર્વભોમત્વ અને અંખંડતા રાજયની સલામતી વિદેશી રાજયો સાથેના મૈત્રીભર્યા સંબંધને જાહેર વ્યવસ્થા શિષ્ટતા અથવા નીતિમતાના હિતમાં ફરજ ઉપરના કોઇ પોલીસ અધિકારી આપે તે નિયંત્રણ સંચાલન અથવા પગલાં અંગે તમામ હુકમો અયવા આદેશોનું સરઘસમાં ભાગ લેનાર દરેક વ્યક્તિએ પાલન કરવું જોઇશે.

ગ્રભો ભરવાની પરવાનગી માટેની શરતો.—(ક) સભાના સંચાલક તેમાં ભેગી થવાનો સંભવ હોય તેવી વ્યક્તિઓ માટે મળવાની જગા ધ્યાનમાં લઇને આવી સભા માટે સ્થળ નક્કી કરવું.

- **ે(ખ) સભા ટાફ્રીકને અથવા તેની નજીકમાં** રહેતી વ્યક્તિને અગવડ અથવા અવરોધ ત્રાસ ન થાય તે રીતે ભરવા **દેવી.**
- (ગ) આવી કોઇ સભાના સંચાલકોએ આવી સભાના સ્થળે કોઇ અથ્લીલ અથવા નિન્દાજનક જાહેર પત્રિકા પુતળાં ભીંતપત્રો, આકૃતિઓ પ્રદશ્તિ કરવા નહિ. અને આવી સભાના સંચાલકે અથવા પ્રયોજકે કોઇ અશ્લીલ અથવા નિન્દાજનક ચાળા અથવા કોર્મી અયવા વર્ગવેર ઉશ્કેરવાનો સંભવ હોય તેવા શબ્દો બોલવાં નહિ.
- **ર્થિ) ફરજ ઉપરના કોઇ પોલીસ અધિકારી ભારતના સાર્વભૌમત્વ** અને અખંડતા રાજયની સલામતી વિદેશી રાજયો સા**ર્થના મૈત્રી ચર્યા સંબંધો જાહેર વ્યવસ્થા શિષ્ટતા અથવા નીતિમતાના** હિતમાં આપે તેવી નિયંત્રણ સંગાલન વર્તણુંક અથવા પગ**લાં અંગેના તમામ** હુકમો એથવા આદેશોનું સભામાં ભાગ લેનાર દરેક વ્યક્તિએ પાલન કરવું જોઇશે.
- ° (૨) પરવાનગી આ નિયમો સાથે જેડેલી અનુસ્ચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલાં નમૂના "બ " પ્રમાણ રહેશે.
 - ૮ (૧) અરજી આ નિયમો અનુસાર કરવામાં આવી ન હોય તો આવી પરવાનગી આપવી તે ભારતના સાર્વભૌમન્વ અને અખંડતા **રાજયની સલામતી વિદેશી રાજયો સાથેના મૈત્રી ભર્યા સંબંધને જાહેર વ્યવસ્થા શિષ્ટતા અથવા નીતિમતાના હિતનાં થશે નેહિ. એવો પોતાનો અભિપ્રાય થાય તો અધિકૃત અધિકારી સરઘસ કાઢવાની** અથવા સભા ભરવાની **પરવાનગી -આપવાની ના**
 - (૨) અધિકૃત અધિકારીને પરવાનગી આપવાની ના પાડી હોય ત્યારે તેણે તે માટેનાં કારણો નોંધવા અને પરવાનગી આપવાની ના પાડ<mark>વા માટેનાં કારણો નિર્દિષ્ટ કરતાં હુકમની એક નેકલ</mark> અરજદારને આપવો. આવો હુકમ અરજી મળ્યાની તારીખથી <mark>પાંચ દિવસની</mark>
 - (3) પરવાનગી આપવાની ના પાડતો હુકમ કરવામાં આવે ત્યારે અરજદાર હુકમ મળ્યાની તારીખથી પાંચ દિવસની મૃદતની **અંદર અમદાવાદ શહેરના પોલીસ કમીશ્નરને** અપીલ કરી શકશે. અને તેઓ અરજદારન જે સુનાવણીની તક આપ્યા <mark>પછી પોતાને</mark> **યોગ્ય લાગે તેવો હુકમ કરી શકશે. અમદા**વાદ શહેરના પોલીસ કમીશ્નરે કોઈ હુકમ કર્યો ન હોય અથવા ત્રણ **દિવસની મૃદતની અંકર આવી અપીલના સંબંધમાં તેમના તરફથી કોઈ પત્ર મળ્યો ન** હોય, તો અપીલ કરવાની તરફેણમાં અપી**લનો નિર્ણય કરવામાં** આવ્યો છે એમ ગણાશે. અને પરવાનગી આપવામાં આવી છે એમ ગણાશે.
 - 🦈 ૯. ખરેખરા સ્મશાન યાત્રા કે વરઘોડા માટે પરવાનગીની જરૂર રહેશે નહિ.
 - ૧૦. અરજદાર શરતોમાં નિર્દિષ્ટ કરેલી તમામ શરતોનું પાલન કરવા માટે જવાબદાર રહેશે અને ભારતના સાર્વભાંમત્વ અને અખંડતા **રાજ્યોની સલામતી વિદેશી રાજયો સાથેના મૈંત્રીભર્યા સંબંધો જાહેર** વ્યવસ્થા શિષ્ટતા અથવા નીતિમતાના હિત**માં ફરજ** ઉપરના કોઈ પોલીસ અધિકારી આપે તે નિમંત્રણ સંચાલન વર્તાયુક અથવા પગલાં અંગેના તમામ હુકમાં અથવા આદેશોનું તેણે પાલન કરવું જોઈશે.
 - ૧૧. ભારતના સાર્વભૌમત્વ અને અખંડતા રાજ્યની સલામતી વિદેશી રાજ્યો સાથેના મેત્રી ભર્યા સંબંધો જાહેર વ્યવસ્થા વિશિષ્ટતા અથવા નીતિમતાના હિતમાં અધિકૃત અધિકારી લેખીત હુકમથી કોઈપણ સમયે પરવાનગી રદ કરી શકશે:

પરંતું અધિકૃત અધિકારીને પરવાનગી રદ કરવા માટેના કારણો નિર્દિષ્ટ કરતી સદરહું હુકમની નકલ અરજદારને આપવી જોઈશે. tuebassinnes. Superinten Gujarat State Archives Southern Circle. Vadodara.

2556 GUJ. GOVT. GAZ	ETTE, DECEMBER 16,	1976 / AGRAHAYANA	25, 1898 : LPART ITSUPPLE.
in the second	ન નમ્	નો "ક"	to part for . ** .
	[,જુઓ	નિયમ ૪ (૧)]	
સરઘસ કાઢ	વાની અથવા સભા ભરવાની પર	યાનગી અંગેની અરજી	ne systematical sections of the section of the sect
			para pagasan t
્ર પૂર્તિ,	gwi z		
નાયબ પોલીસ કમીશ્નર, અમદાવાદ શહેર.			and the state of t
A STATE OF THE STA	ું પુરૂં નામ અને તેના નિવાસ સ્થાનન્	į સરનામ્ <u>ં</u>	and the state of t
(૨) સરઘસ અથવા સભામાં લ		દિતઓની	
વધુમાં વધુ સંખ્યા.			
વિના અથવા તે બન્ને સા	વા તે વિના અથવા લાઉડસ્પીકર સ થે કે તે વિના કાઢવાનું છે કે કે મ અ વિના ભરવાની છે કે કેમ?	ન સભા	See Angele State See 14 (14) See Angele See See Market See See See See See See See See See
(૪) સરઘસ કાઢવાની અથવા	સભા ભરવાની તારીખ	m and ta	e, valende blikak dikk
(૫) સરઘસ જયાંથી જવાનું હોય તે સ્થળ.	હોય તે માર્ગ અથવા સભા જયાં	ભરવાની	and the great week first
(૬) (૧) સરઘસ શરૂ થવાનો	સમય અંચવા સભા શરૂ થવાનો સમ		
(૨) સરઘસની બાબતમાં (નિર્ધારિત સ્થળે પહેાંચવામાં સરઘસને પર થોભવાના સમય અને સ્થળ.	લાગવાનો	
		સમય	
(૭) સરઘસ કાઢવાનો અથવ	ા સભા ભરવાનો હેતુ		
(૮) સરઘસમાં લઈ જવાનો વાજિત્રના સાધનો અધ	અથવા સભામાં રાખવાનો વાહન ાવા બીજી કોઈ ચીજોની વિગતો.	ો પશુઓ	
			સંચાલક/પ્રયોજકની સહી
તારીખ ૧	<u>49</u> .	નમૂનો "બ"	
ge for the second	(જુરુ	ો નિયમ ૭ (૧) (૨)	
પોલીસ કમિશ્નરની ઓફીસ,			-> \S
અમદાવાદ શહેર.			
ક્રમાંક	તારીખ	, ite	
*′ કાો·····			મને સરઘસ કાઢવાની/
2 (6	ષવા માટે અરજી કરી છે તેથી હં ઘસ અમદાવાદ પોલીસ કમીશ્નર વિ મને સ્થળે અને શરતોએ સરઘસ ક	जिलार । तिवसत कात ज्यपर्या	······અમદાવાદ શહેરના નાયબ પોલીસ નિયમો, ૧૯૭૫" થી મને મળેલી સત્તાની ગી આપું છં.
			* 1.7
(૨) સરઘસ/સભાનો હેતુ			
(૩) સરઘસ/જવાનો માર્ગ	આથવા	•••	
સભા ભરવાનું સ્થળ	F1.50.50.50		a Chort

Superintendent
Gujarat State Archives
Southern Circle.
Vadodara.

CENTRAL GAZETTE GUJ. GOVT. GAZETTE, DECEMBER 16, 1976 / AGRAHAYANA 25, 1898 2557

(૪) (ક) સરઘસ શરૂ થવાનો સમય

અથવા

મીટીંગ અથવા સભા શરૂ થવાનો સમય

(ખ) નિર્ધારિત સ્થળે સરઘસ પહોંચવાનો સમય

અથવા

મીટીંગ અથવા સભા પુરી થવાનો સમય

- (ગ) સરધરાને માર્ગ ઉપર થોભાવા માટે પરવાનગી આપેલ સમય અને સ્થળ.
- (૫) મભા/સરઘસમાં ભાગ લેનાર વ્યક્તિઓની વધુમાં વધુ સંખ્યા ...
- (દ) સરઘસમાં જેમની પરવાનગી આપી હોય તે વાહનો પશુઓ વાજિત્રના સાધનો અથવા બીજી કોઈ ચીજોની વિગતો:
- (૭) સભામાં લાઉડસ્પીકરોનો ઉપયોગ કરવામાં આવશે કે કેમ અને સરઘસમાં વાજિત્રના સાધનો સાથે રહેશે કે કેમ?

· તારીખ

નાયબ પોલીસ કમિશનર, અમદાવાદ શહેર.

54CF :

તારીખ :

સીલ

અમદાવાદ, તારીખ યમી મે ૧૯૭૬.

Order.

No. U-GPC. 56-T-53. In exercise of the powers conferred on me by section 74 of the Motor Vehicles Act, 1939 (Act-IV of 1939) read with Government Notification, Home Department No. MVA-6657-XII, dated 13th July 1959, as modified by Government Notification. Home Department, No. MVA-6660-XII. dated 29th April 1960. I, Shri E. N. Renison, I. P. S., Commissioner of Police, Ahmedabad City, for better regulation of vehicular traffic do hereby issue the following order :-

No vehicles shall be parked on the western side of the Vidyagauri Nilkanth Marg (Khanpur road) from Ritz Hotel to Khanpur'road.

On the eastern side of this road the vehicles shall be allowed to be parked a longwith the

Given under my hand and seal this 24th day of November 1976.

E. N. RENISON,

Commissioner of Police, Ahmedabad City

Superintendent

Gujarat State Archives southern Circle

Supplied and and and Cujara: State Archi

Southern Single

Vadodara.

હુકમ

ક્રમાંક ઉ-ગપક--પદ-દી-પર.— હું, ઈ. એન. રેનીસન, આઇ. પી. એસ., પાલીસ કમિશનર, અમદાવાદ શહેર, તે મને માટર બ્હીકલ એક્ટ, ૧૯૩૯ (એક્ટ ૪ સને ૧૯૩૯) ની કલમ ૭૪ તેમજ સરકારશ્રીના ગૃહવિભાગના જાહેરનામા ક્રમાંક એમ. વી. એ/ ૬૬૫૦/૧૨, તારાખ ૧૩મી જુલાઇ ૧૯૫૯ તેમજ એમ. વી.એ.-**૬૬૬૦-૧૨, તારી**ખ ૨૯મી એપ્રિલ ૧૯૬૦ અન્વયે મળેલ સત્તાની રૂએ, વાહનોના સરળ નિયમન માટે આથી હુકમ કરું છું કે :-

રીટઝ હાેેેે હારલથી ખાનપુર દરવાજન સુધીના વિદ્યાર્ગીરી નીલકંડ માર્ગ ઉપર રસ્તાની પશ્ચિમ બાજુએ ઢોઇપણ પ્રકારના વાહના થાભાવી શકાશે નહિ.

રસ્તાની પૂર્વે બાજુએ વા**હ**ના ઝુટપાથની લગાલગ થાભાવી શકાશે.

આજરોજ, તારીખ ૩૦મી નવેમ્બર ૧૯૭૬ના રાજ મે મારી સહી તથા સિક્કો કરી આપેલ છે.

ઇ. એન. રેનીસન, પાેલીસ કમિશનર, અમદાવાદ શહેર:

BY COMMSSIONER OF POLICE AND EXECUTIVE MAGISTRATE

Order

UNDER SECTION 144 CRIMINAL PROCEDURE CODE 1973 (ACT 2 OF 1974).

No. U/GPC/703/SB/809/1976 -- Whereas it had been made to appear to me that any public meeting held in the limits of Ahmedabad Police Commissioner is likely to lead to a disturbance of public order-

And whereas I am of opinion that there are sufficient grounds to contine the previous order under section 144, Criminal Procedure Cade 1973 (Act 2 of 1974) issued under even number of 20th November 1976.

Now, therefore, I, E. N. Renison, IPS., Commis sioner of Police and Executive Magistrate. Ahmedabad City, do hereby extend the said order for a further period of 15 days with effect from 6th December 1976 00-00 hrs. to 20th December 1976 24-00 hours.

Given under my band and seal this day of 4th December 1976.

E. N. RENISON, Commissioner of Police, and Executive Magistrate, Ahmedabad City.

પાલીસ કમિશ્તર અને એક્ઝીક્ચુટીવ मेलिस्टेट द्वारा

હુકમ ફાજદારી કાર્ય રીતિ અધિનિયમ, ૧૯૭૩ની કલમ ૧૪૪ અન્વયે કાઢેલા

નંખર ઉ/ગપક/૭•૩/વિ. શા. / ૮૦૯/૧૯૭૬.—આથી મને એવું જણાવેલ કે અમદાવાદ શહેર માલસ કમિશનરની હકુમત 👪 છે. તે વિસ્તારમાં કાંઇપણ જાહેર સભા ભરાવાથી જાહેર ાન દયવસ્થામાં ભાગ થવા સાભવ છે.

અને મારા મંતવ્ય અનુસાર આ પહેલાંના તારીખ રવમી નવેમ્ખર ૧૯૭૬ના ઉપરાક્ત ન ખર હેઠળ ક્રીમીનલ પ્રોસીજર ક્રોડ કલમ ૧૪૪ (સને ૧૯૭૪ની ધારા નંખર ૨) ઢેડળ કઢાવેલ હુકમ ચાલુ રાખવા પુરતા કારણા છે.

જેથી, હું, ઈ. એન. રેનીસન, આઇ. એ. એસ., પાલીસ કમિશનર અને એકઝીકયુટીવ મેજિસ્ટ્રેટ, અમદાવાદ શહેર, આથી જાહેર કરેલ ઉપરાકત જાહેરનામાની મુક્તમાં તારીખ ૬૬ી ડિસેમ્પર ૧૯૭૬ના કલાક ∙૦–૦૦ થી તારીખ ર૦મી ડિસેમ્પર ૧૯૭૬ના કલાક ૨૪∸૦૦ સુ**ધ**ી વધારા કરે **છુ**ં

આજ તારીખ ૪ માહે ડિસેમ્બર સને ૧૯૭૬ ના રાજ મારી સહી અને સીક્ક્રો કરી આપ્યા.

ઇ. એન. રેનીસન, પાલીસ કમિશ્નર અને એકઝીકયુટીલ મેજિસ્ટ્રે', . અમદાવાદ શહેર.

પાલીસ કમિશનર દારા

મુંબઇ પોલીસ અધિનિયમ (સને ૧૯૫૧ના ૨૨મા)ની કલમ ૩૭(૧) 4 6/01.

ઉ-ગપક/૭૦૪./વિ. શા./૮૦૯/૧૯૭૬.— અમદાવાદ શહેર જિલ્લા વિસ્તારની પ્રચાલિત પરિસ્થિતિ લક્ષમાં લઈ જાહેર શાંતી અને સલામતી જાળવવા સારૂ અત્રેના જાહેરનામા નંબર ઉ/ગયક/૬૯૯/વિ. શા. / ૮૦૯-૧૯૭૬, તારીખ ૨૮મી રાપ્ટેમ્બર ૧૯૭૬ થી મુંબઈ પોલીસ અધિનિયમની કલમ ૩૭ (૧) મુજબના મુકેલ પ્રતિબંધની મુદત તારીખ ૩૦મી નવેમ્બર ૧૯૭૬ના રોજ પુરી થાય છે. પર તુ હાલની પરિસ્થિતિ લક્ષમાં લઇ જાહેર શાંતી અને સલામતી જાળવવા સારૂ તે જાહેરનામાંની મુદત વધારવાની જરુર છે તેવી મને ખાત્રી થઇ છે.

વાસ્તે હું, ઇ. એન. રેનીસન, આઇ, પી. એસ., પોલીસ કમિશ્નર, અમદાવાદ શહેર, મુંબઇ પોલીસ અધિનિયમ (સને ૧૯૫૧ના ૨૨મા અધિનિયમ)ની કલમ ૩૭(૧) થી મને મળેલ અધિકારની રુએ, ઉપરોક્ત જાહેરનામાં નંબર ઉગપક/૬૯૯/વિ. શા./૮૦૯/ ૧૯૭૬, તારીખ ૨૮મી સપ્ટેમ્ટેબર ૧૯૭૬ જેની મુદત તારીખ ૩૦મી નવેમ્બર ૧૯૭૬ના રોજ પુરી થાય છે. તેની મુદત્વધારીને નીચે જણાવેલ વિસ્તારોમાં નીચેના કૃત્યો ઉપરના પ્રતિબંધની મુદત તારીખ ૩૧મી ડિસેમ્બર ૧૯૭૬ સુધી વધારવાનું ફરમાવું છું :-

(ક) શસ્ત્રો, દંડા, તલવાર, ભાલા, ધોકા, બંદુક, , છરી, લાકડી, કે લાઠી અથવા શારિરિક ઇજા પહો ચાડી શકાય તેવું બીજું કોઇ પણ સાધન સાથે લઇ જવાની,

(ખ) કોઇપણ ક્ષયંધર્મી અથવા સ્ફોટેક પદાર્થી સાથે લઇ જવાની,

(ગ) પશ્ચરો અથવા ફેંકી શકાય તેવી બીજી વસ્તુઓ અથવા તે વસ્તુઓ ફે કવાના કે ધકેલવાના યંત્રો અથવા સાધનો સાથે લઇ જવાની, એકઠા કરવાની અગર તૈયાર કરવાની,

पोलीस डामिजरती प्रचेरी, अमरावाह राएर जा Hus as Enis (पर AL) 14.211 486/2023, AI - 20/09/2023

Superintendent Gujarat State Archiver Southern Circle. Vadodara.